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Opis wzoru przemysłowego 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest zestaw elementów murowych przeznaczonych do 

budowy ogrodzeń. 

Zestaw elementów murowych składa się z czterech elementów, z których jeden - element 

prosty - ma trzy odmiany, zaś pozostałe trzy elementy - po dwie odmiany. Składniki zestawu to 

element prosty, element kątowy dwuramienny, element kątowy czteroramienny i element 

końcowy. Każdy element ma postać kształtki ze ściankami, z zasadniczo prostokątnym w rzucie 

otworem przelotowym, obramowanym tymi ściankami, które zakończone są zewnętrznymi 

ramionami. 

Zestaw elementów murowych według wzoru przemysłowego przedstawiony jest w odmia-

nach na rysunku zbiorczym - fig. 1.1 do 1.3, 2.1 do 2.2, 3.1 do 3.2, 4.1 do 4.2. Ponadto 

dodatkowo fig. 5.1 i 5.2 przedstawiają zestaw w zmontowanym ogrodzeniu, z różnymi elementami 

kątowymi. 

Fig. 1.1 przedstawia element prosty w odmianie pierwszej, w której dwie przeciwległe ścianki 

mają po dwa boczne ramiona, 

Fig. 1.2 przedstawia element prosty w odmianie drugiej, w której dwie przeciwległe ścianki mają 

po dwa boczne ramiona, zaś jedna ze ścianek ma lico z dowolną fakturą powierzchni, 

Fig. 1.3 przedstawia element prosty w odmianie trzeciej, w której dwie przeciwległe ścianki mają 

po dwa boczne ramiona, zaś jedna ze ścianek ma lico i powierzchnię boczną z dowolną fakturą 

powierzchni, 

Fig. 2.1 przedstawia element końcowy w odmianie czwartej, w której dwie przeciwległe i ścianki 

mają po jednym bocznym ramieniu, 

Fig. 2.2 przedstawia element końcowy w odmianie piątej, w której dwie przeciwległe ścianki 

mają po jednym bocznym ramieniu, zaś jedna ze ścianek ma lico z dowolną fakturą powierzchni, 

Fig. 3.1 przedstawia element kątowy dwuramienny w odmianie szóstej, w której dwie 

prostopadłe ścianki mają po jednym bocznym ramieniu, 

Fig. 3.2 przedstawia element kątowy dwuramienny w odmianie siódmej, w której dwie 

prostopadłe ścianki mają po jednym bocznym ramieniu, zaś jedna ze ścianek ma lico z dowolną 

fakturą powierzchni, 

Fig. 4.1 przedstawia element kątowy czteroramienny w odmianie ósmej, w której każda  

z prostopadłych do siebie ścianek ma boczne ramię,  

Fig. 4.2 przedstawia element kątowy czteroramienny w odmianie dziewiątej, w której każda  

z prostopadłych do siebie ścianek ma boczne ramię, zaś jedna ze ścianek ma lico z dowolną fakturą 

powierzchni. 

Cechy istotne wzoru przemysłowego polegają na tym, że: 

– w zestawie elementów murowych składającym się z czterech elementów, z których jeden - 

element prosty - ma trzy odmiany, zaś pozostałe trzy elementy - po dwie odmiany  

a składniki zestawu to element prosty, element kątowy dwuramienny, element kątowy 

czteroramienny i element końcowy - każdy element ma postać kształtki ze ściankami,  

z zasadniczo prostokątnym w rzucie otworem przelotowym, obramowanym tymi ściankami, 

które zakończone są zewnętrznymi ramionami, 

– element prosty w odmianie pierwszej ma dwie przeciwległe ścianki, które mają po dwa 

boczne ramiona, 

– element prosty w odmianie drugiej ma dwie przeciwległe ścianki, które mają po dwa boczne 

ramiona, zaś jedna ze ścianek ma lico z dowolną fakturą powierzchni, 

– element prosty w odmianie trzeciej ma dwie przeciwległe ścianki, które mają po dwa boczne 

ramiona, zaś jedna ze ścianek ma lico i powierzchnię boczną z dowolną fakturą 

powierzchni, 

– element końcowy w odmianie czwartej ma dwie przeciwległe ścianki, które mają po jednym 

bocznym ramieniu, 

– element końcowy w odmianie piątej ma dwie przeciwległe ścianki, które mają po jednym 

bocznym ramieniu, zaś jedna ze ścianek ma lico z dowolną fakturą powierzchni, 

– element kątowy dwuramienny w odmianie szóstej ma dwie prostopadłe ścianki, które mają 

po jednym bocznym ramieniu, 
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– element kątowy dwuramienny w odmianie siódmej ma dwie prostopadłe ścianki, które mają 

po jednym bocznym ramieniu, zaś jedna ze ścianek ma lico z dowolną fakturą powierzchni, 

– w elemencie kątowym czteroramiennym w odmianie ósmej każda z prostopadłych do siebie 

ścianek ma boczne ramię, 

– w elemencie kątowym w odmianie dziewiątej każda z prostopadłych do siebie ścianek ma 

boczne ramię, zaś jedna ze ścianek ma lico z dowolną fakturą powierzchni. 

 

 

Ilustracja wzoru 
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